ta jecipem, volente Deo amisi. Vi-  
 ces tamen hujus in se susceperunt Vere-  
 randus Patrus M. Christian Philipp  
 Leutdem, qui Waldenburgensi et vicinis  
 Ecclesijs Superintendentis nomine praecep-  
 M. Philipp Jacob Breyer, B. Parentis  
 Sororis Filij, Illustrissimo Comiti ab Ho-  
 henlohe a Concionibus Aulicis, Sacrorum  
 Antistes inq; rebus Consistorialibus Consiliarius,  
 nec non Dn. Philipp Martin Kieffer  
 primarius Oehringensium t. t. Pastor, B.  
 Parentis mei Affinis, quorum Consilio  
 Gymnasium patrum non eo quidem ani-  
 mo adu, acsi in Academis aliquando li-  
 teris operam dare vellem, quae dignitas  
 Fratris natu majori reservata erat, sed ut  
 aliqua saltem fundamenta in literis, majo-  
 ra in pietate acquirerem, ut honesti ali-  
 quando Civis nomine Domui Familiae  
 pro eo melius praeceptum. Fratrem  
 vero, qui Studij erat addictus, cum annum  
 et dimidium in Opificio, quod Victorium  
 dicitur, addiscendo fuisse occupatus, defun-

cto, Optima & honestissima Mater, quae  
 Filium Deo ad Ministerium Ecclesiae publi-  
 cum consecraverat & supra laudati Cognati  
 mihi ut Opificium cum Theologiae Studio  
 comutare persuaserunt. Publici igitur  
 me Praeceptoribus de novo comendarunt,  
 quorum Scholas rursus cum publicas tum pri-  
 vatas majorem cum diligentia frequentavi, is-  
 demq; industriam meam approbavi, in quibus  
 nominatim pie grates, mihi commemorandi  
 sunt M. Bauer, F. Hermannus & Lenzius  
 Gymnasii patrii moderatores optime de me  
 meriti. Haesi igitur ibidem ad annum usq;  
 Seculi hujus quartum, nescius adhuc unde  
 in Academia aliquando comode victurus  
 essem. Commodum autem & Deo haud  
 dubie providente evenit, ut ab illustrissi-  
 mis S. R. I. Comitibus ab Hohenlohe et  
 Gleichen, Heroibus juvenibus ornandisq; lite-  
 ris natis, ut & a S. Magni, Fezeri, Reip  
 Noriberg. Consiliario Splendidissimo, ex cujus  
 illustri Familia Avia mea paterna oriun-

Sa erat, praeter expectationem luculento  
 beneficio mactare. Eo igitur Studiorum sub-  
 sidio instructus, cum Altdorfium sub, quo be-  
 neficio a Norib. fruuntur, operam literarum  
 navare sunt adstricti: petere non possem,  
 cum Musae ibi, ob motus bellicos tum tempo-  
 ris eo in tractu tristissimos ipsidem in-  
 fensos, silerent, Collatores me Vittembergam  
 ire iuberunt. Cum vero per biennium  
 Studij ibidem operam dedissem, bene-  
 ficium ab Illustrissimis Comitibus col-  
 latum, ob supplicantium Civium numerum  
 cessavit, Academia relicta, Beroveri  
 Philos. Adj. commendatione nobili Sobole  
 Generosissimi Braunii in illa Anhaltinae  
 regionis parte, quae Principi Cothenerensi  
 parat, rector sui appositus; sed anno  
 elapso Vittembergam rursus ad Studia  
 me contuli. Cum tandem post senestre  
 & beneficium Noribero. tempus praeter-  
 lapsum interea cepit, omnibusq; subfidij  
 destitutus essem, Patronorum consilio